
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA 03 - EDITAL Nº 01/2025/ASTEC/SEMED



ERRATA 3 DO EDITAL n.º 01/2025/ASTEC/SEMED,
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Rondônia no dia 10/02/2025. Edição 3915.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto n.º 15.715/2019, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, n.º 2405, de
26.02.2019 e Decreto n.º 33/I, de 1º de janeiro de 2025.
RESOLVE:
Art. 1º. 1º. Retificar o Edital n.º 01/2025/ASTEC/SEMED de
06 de fevereiro de 2025, publicado no dia 10 de fevereiro de
2025, edição 3915, conforme segue:
Onde se lê:
2. DO PROCESSO SELETIVO
2.1 O presente Processo Seletivo para Contratação de Serviço
Voluntário para atender ao Programa “UNIDOS PELA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA” tem como objetivo a seleção de
628 (seiscentos e vinte oito) voluntários, levando em
consideração a necessidade desta Secretaria Municipal de
Educação, para exercer as atividades como Mediador de
aprendizagem, Cuidador e Intérprete Libras, nas Unidades de
Ensino da zona rural e urbana, visando a colaboração assistindo
no suporte do atendimento ao estudante, mediante as condições
especiais estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Leia-se:
2. DO PROCESSO SELETIVO
2.1 O presente Processo Seletivo para Contratação de Serviço
Voluntário para atender ao Programa “UNIDOS PELA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA” tem como objetivo a seleção de
772 (setecentos e setenta e dois) voluntários, levando em
consideração a necessidade desta Secretaria Municipal de
Educação, para exercer as atividades como Mediador de
aprendizagem, Cuidador e Intérprete Libras, nas Unidades de
Ensino da zona rural e urbana, visando a colaboração assistindo
no suporte do atendimento ao estudante, mediante as condições
especiais estabelecidas neste Edital e seus anexos.
 
Dê-se ciência,
Publique-se,
Cumpra-se.
 
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO
Secretário Municipal de Educação



Publicado por:


Fernanda Santos Julio

Código Identificador:1ABA1EDA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 15/04/2025. Edição 3960

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


